1

Số: 57/2025/TB-PHC Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v: Tổ chức cuộc thi tìm hiểu và chia sẻ video ứng dụng công nghệ mới

trong ngành xây dựng năm 2025

Kính gửi: - Các Phòng/Ban Công ty;

 - Các Ban điều hành dự án/Ban chỉ huy công trường.

Công ty Cổ phần Xây dựng Phục Hưng Holdings thông báo chương trình tổ chức cuộc thi tìm
hiểu và chia sẻ video ứng dụng công nghệ mới trong ngành xây dựng như sau:

I. Mục đích

- Khuyến khích cán bộ, nhân viên chủ động tìm tòi, học hỏi và chia sẻ các sáng kiến cải tiến
kỹ thuật, công nghệ mới, máy móc thiết bị mới giải pháp thi công mới trong lĩnh vực xây dựng;

- Tận dụng hiệu quả kho dữ liệu video trên internet, mạng xã hội (Facebook, Youtube...)
nhằm học hỏi, chọn lọc và đề xuất các công nghệ, giải pháp có thể áp dụng cho Công ty;

- Góp phần nâng cao hiệu quả thi công, năng suất lao động, an toàn, chất lượng và thương
hiệu Công ty.

II. Đối tượng tham gia

- Tất cả cán bộ, kỹ sư, nhân viên đang làm việc tại Công ty;

- Có thể tham gia dưới hình thức cá nhân hoặc tập thể (phòng/ban/BCH).

III. Nội dung cuộc thi

1. Hình thức tham gia

- Mỗi tập thể/cá nhân gửi 01 video (3D mô phỏng hoặc thực tế) có nội dung thể hiện các
sáng kiến cải tiến kỹ thuật, công nghệ mới, máy móc thiết bị mới giải pháp thi công mới (hoặc
đã bắt đầu được áp dụng nhiều trên thế giới) trong lĩnh vực xây dựng;

2. Phạm vi nội dung video

- Công nghệ thi công hầm;

- Công nghệ thi công kết cấu phần thô;

- Công nghệ thi công phần hoàn thiện các công trình nhà cao tầng;

- Máy móc thiết bị thay thế lao động phổ thông.

3. Nguồn video

Internet, YouTube, Facebook, diễn đàn chuyên ngành...Tuy nhiên:

- Phải ghi rõ nguồn gốc video (link, tên tác giả hoặc tổ chức nếu có);

- Kèm theo bản mô tả trình bày công nghệ, quy trình, ưu điểm, tính khả thi và đề xuất khả
năng ứng dụng tại Công ty (điều chỉnh, cải tiến cho phù hợp...);

- Không chấp nhận các video mang tính quảng cáo, thiếu thông tin kỹ thuật hoặc vi phạm

 2

bản quyền và thuần phong mỹ tục.

IV. Yêu cầu với bài dự thi

1. Video: độ dài tối đa 10 phút/video, có thể đính kèm file hoặc gửi link.

2. Bản mô tả đính kèm: trình bày bằng văn bản định dạng Word hoặc PDF.

V. Kế hoạch tổ chức cuộc thi

1. Thời hạn gửi bài: ngày 31/12/2025.

2. Công bố và trao giải: tháng 01/2026.

VI. Hình thức gửi bài dự thi

1. Gửi bài dự thi qua email: thuky@phuchung.com.vn

2. Tiêu đề email ghi rõ: [Video Xây dựng] – Họ tên – Bộ phận

VII. Tiêu chí chấm điểm

TT Tiêu chí Điểm tối đa

1 Tính mới, sáng tạo của công nghệ được giới thiệu 20 điểm

2 Tính ứng dụng vào thực tiễn vào hoạt động của Công ty 50 điểm

3 Bản mô tả đầy đủ, chi tiết, trực quan 20 điểm

4 Nguồn gốc video rõ ràng, có nhiều tài liệu tham khảo và hướng dẫn 10 điểm

  Tổng cộng 100 điểm

VIII. Khen thưởng

1. Nguồn chi khen thưởng

Tiền chi thưởng được trích từ Quỹ khen thưởng phúc lợi của Công ty.

2. Cơ cấu giải thưởng

TT Cơ cấu giải thưởng Số lượng Giá trị giải thưởng (đồng)

1 Giải Đặc biệt 01 Chủ tịch HĐQT quyết định

2 Giải Nhất 01 5.000.000

3 Giải Nhì 02 3.000.000

4 Giải Ba 03 2.000.000

5 Giải Khuyến khích 05 1.000.000

Ghi chú: ngoài các giải thưởng trên, Chủ tịch HĐQT quyết định mức thưởng cho người sáng
tạo nội dung số (là chủ tài khoản đăng tải video hoặc tác giả của video).

 3

IX. Ban tổ chức

TT Họ và tên Chức vụ

1 Ông Lê Quốc Tuấn Phó Tổng Giám đốc - Trưởng ban

2 Ông Ngô Quang Hưng Giám đốc BKT & QLHĐ - Thành viên

3 Ông Võ Thế Phiệt Giám đốc Văn phòng đại diện miền Nam - Thành viên

4 Ông Mai Công Kiên Trưởng phòng Quản lý Kỹ thuật - Thi công - Thành viên

5 Ông Tôn Quang Dũng Trợ lý Tổng Giám đốc – Thư ký

X. Ban giám khảo

TT Họ và tên Chức vụ

1 Ông Cao Tùng Lâm Chủ tịch HĐQT - Trưởng Ban

2 Ông Đặng Trọng Đức Tổng Giám đốc - Phó Ban

3 Ông Lê Quốc Tuấn Phó Tổng Giám đốc - Thành viên

4 Ông Trần Thắng Lợi Phó Tổng Giám đốc - Thành viên

5 Ông Lã Đức Thọ Phó Tổng Giám đốc - Thành viên

6 Ông Nguyễn Hoàng Anh Phó Tổng Giám đốc - Thành viên

XI. Quy định khác

1. Ban Tổ chức có quyền sử dụng các bài dự thi hợp lệ cho các hoạt động đào tạo nội bộ, tư
liệu kỹ thuật và truyền thông nội bộ.

2. Ban Tổ chức có quyền sử dụng các ý tưởng, đề xuất của tác giả để áp dụng cho Công ty.

3. Thông tin chi tiết xin liên hệ đại diện Ban tổ chức: ông Tôn Quang Dũng, số điện thoại
0986.691.495 để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch HĐQT (thay b/c);
- Ban Tổng Giám đốc;
- Ban hành trên iOffice;
- Lưu VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Đặng Trọng Đức

		Tôn Quang Dũng
	2025-09-25T09:38:57+0700
	Signer's office
	Tôn Quang Dũng
	Signing document

		Đặng Trọng Đức
	2025-09-26T14:22:50+0700
	Signer's office
	Đặng Trọng Đức
	Signing document

		2025-09-26T15:33:51+0700